3
[image: gerb_bw]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 07.05.2025 № 185-р

	О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

В целях предупреждения пожаров на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, уменьшения их последствий и своевременной организации тушения пожаров, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации                      от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», а также реализации полномочий по обеспечению пожарной безопасности на различных категориях земель Смоленской области, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  выполнения решений заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области от 27.03.2025 № 2:

1. Председателям сельских комитетов Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области                    (Гукова В.А., Журальская Н.А., Котова О.С., Петров А.И., Попова О.Е., Яровинин А.В., Яровинина Н.В.) организовать очистку земель от мусора, сухой растительности и других горючих материалов в пределах границ территорий сельских комитетов;
2. Настоящее распоряжение применимо к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025.
3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области (Пискарев В.В.) организовать очистку земель от мусора, сухой растительности и других горючих материалов на территории г. Вязьма муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области -.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Вяземский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                        О. М. Смоляков

image1.png